
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
МИНИСТЕРСТВО НА ТРАНСПОРТА, 

ИНФОРМАЦИОННИТЕ ТЕХНОЛОГИИ И СЪОБЩЕНИЯТА

ЗАПОВЕД

.........2018 г.

На основание чл. 22, ал. 1, т. 8, чл. .110, ал. 1, т. 5 от Закона за обществените поръч 
(ЗОП), във връзка с открита с Решение № РД-14-22/21.03.2016 г. на министъра 
транспорта, информационните технологии и съобщенията процедура за възлагане 
обществена поръчка с предмет „Доставка на интегрирана система за корабна | инспекцш 
софтуерен пакет с електронна база данни и оборудване”, с уникален № 00042-2018-000- 

егцстьра на обществените поръчки, и въз основа на утвърден доклад с per. 
t A 4 . . 0 . k ...... 2oi8 г.,

си
яа
на

в
№

НАРЕЖДАМ:

I. Прекратявам обществената поръчка: „Доставка на интегрирана система за корабна 
инспекция -  софтуерен пакет с електронна база данни и оборудване” на основание чл. 110, 
ал. 1, т. 5 от ЗОП с мотив: в законоустановения срок по чл. 33, ал. 1 от ЗОП е постъпило 
искане за разяснение, в което се констатират несъответствия между Гехничесота 
спецификация -  Приложение № 1 и Предложението за изпълнение на поръчката -  Обра sen 
№ 3, като се иска потвърждение за това дали минималните изисквания към оборудването са, 
както са описани в Техническа спецификация -  Приложение № 1.

Действително в Предложението за изпълнение на поръчката -  Образец № 3 към 
документацията за обществената поръчка има несъответствия с изискванията в 
Техническата спецификация -  Приложение № 1:

1. в Предложението за изпълнение на поръчката -  Образец № 3 относ-ю техническа 
спецификация на „Блейд шаси -  1 бр.“ са посочени параметри „Оптично устройство“ и 
„Височина“, които не са предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

2. в Предложението за изпълнение на поръчката -  Образец № 3 относно техническа 
спецификация на „Видеоконферентен терминал тип 1 - 2  бр.“:

2.1. в параметър „Камера“, в „Минимални технически изисквания на възложителя“ са 
посочени допълнителни изисквания към оборудването: „FOV не по лош от 45°х80°, 
автоматично и ръчно настройване на фокус, яркост и баланс на бялото, управление на 
камерата от локален и отдалечен видео терминал, възможност за програмиране на поне 3 
позиции/увеличения на камерата, възможност за монтиране на таван и обръщане на 
картината“, които не са предвидени в Техническата спецификация -  Приложе ше № 1;

2.2. в параметър „Видео кодек:
- относно „видео стандарти и протоколи“ в „Минимални технически изисквани# на 

възложителя“ е посочено допълнително изискване към оборудването: „Н.265“, който 
предвиден в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „видео входове“ в „Минимални технически изисквания на възложител^' 
посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Поне 2 бр. HDMI, поддържащи 
разделителна способност 3840x2160 с 30 кадъра/секунда или по-добра. Поддръжка на HDMI

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094 

www.mtitc.govemment.bg

Не е

■ са

http://www.mtitc.govemment.bg


СЕС за контролиране на устройства“, които не са предвидени в Техническата спецификация
-  Приложение № 1;

- относно „видео изходи“, в „Минимални технически изисквания на възложителю 
са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „поддържащи разделителна

а,

w
ронизирате 
ода“, които

ле

способност 3840x2160 с 30 кадъра/секунда или по-добра, едновременна работа с два екраь 
поддръжка на HDMI СЕС функция за контролиране на устройства“, които не са предвидели 
в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „аудио възможности“, в „Минимални технически изисквания 
възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Син: 
на звука и видео изображението в реално време - LipSync“ и „3 микрофонни в; 
не са предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „аудио стандарти“, показателите в „Минимални технически изисквания ha 
възложителя“ не съответстват на посочените в Техническата спецификация -  Приложен 
№ 1;

- относно „мрежови възможности“, в „Минимални технически изисквания ha 
възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Збр. Ethernet (F.J- 
45) 10/100/1000 Mbps , поддръжка на WiFi 802.1 la/b/g/n/ac, Bluetooth 4.0, които не са 
предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „протоколи“, в „Минимални технически изисквания на възложителя“ са 
посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Н.239 и BFCP протоколи, 
избиране чрез URI и по IP адрес“, които не са предвидени в Техническата спецификация -  
Приложение № 1;

- добавен е параметър „споделяне на възможности, който не е посочен в 
Техническата спецификация -  Приложение № 1.

3. в Предложението за изпълнение на поръчката -  Образец № 3 относно техническа 
спецификация на Видеоконферентен терминал тип 2 - 2  б р “:

3.1. в параметър „Камера“, в „Минимални технически изисквания на възложите; я“ 
са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „FOV не по лош от 45°х8)°, 
автоматично и ръчно настройване на фокус, яркост и баланс на бялото, управление на 
камерата от локален и отдалечен видео терминал, възможност за програмиране на поне 3

назбръщанепозиции/увеличения на камерата, възможност за монтиране на таван и 
картината“, които не са предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

3.2. в параметър „Видео кодек:
- относно „видео стандарти и протоколи“ в „Минимални технически изисквания 

възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Н.265“, който 
е предвиден в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „видео входове“ в „Минимални технически изисквания на възложителя' 
са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Поне 2 бр. HDMI,
разделителна способност 3840x2160 с 30 кадъра/секунда или по-добра. Г

които не са предвидени вHDMI СЕС за контролиране на устройства“ 
спецификация -  Приложение № 1;

- относно „видео изходи“, в „Минимални технически изисквания на 
са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „поддържащи 
способност 3840x2160 с 30 кадъра/секунда или по-добра, едновременна 
екрана, поддръжка на HDMI СЕС функция за контролиране на устройства' 
предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „аудио възможности“, в „Минимални технически из 
възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Си 
на звука и видео изображението в реално време - LipSync“ и „3 микрофонни 
не са предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

възложителя 
разделителна 

Два

поддържащи 
одцръжка на
Техническата

работа с 
които не

на
не

са

наисквания 
тхронизиране 
входа, които

2



- относно „аудио стандарти“, показателите в „Минимални технически изисквания на 
възложителя“ не съответстват на посочените в Техническата спецификация -  Лриложение 
№ 1;

- относно „мрежови възможности“, в „Минимални технически изисквания На 
възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Збр. Ethernet (RJ- 
45) 10/100/1000 Mbps , поддръжка на WiFi 802.1 la/b/g/n/ac, Bluetooth 4.0, които не ;а 
предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

- относно „протоколи“, в „Минимални технически изисквания на възложителя“ ;а 
посочени допълнителни изисквания към оборудването: „Н.239 и BFCP протоколи, 
избиране чрез URI и по IP адрес“, които не са предвидени в Техническата спе дификация 
Приложение № 1;

- добавен е параметър „споделяне на възможности, който не е посочен 
Техническата спецификация -  Приложение № 1.

4. в Предложението за изпълнение на поръчката -  Образец № 3 относно „Техническа 
спецификация на софтуерни клиенти за видеоконферентни разговори -  6 бр.“:

4.1. в параметър „Функционални възможности“, в „Минимални технически 
изисквания на възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: 
„Изпращане на текстови съобщения (instant messaging), Споделяне на работен екрг.н, 
Функция „Predictive search“, Трансфер на обаждания, Пренасочване на обаждания, 
Поддръжка на 256-bit Advanced Encryption Standard (AES)“, които не са предвидени в 
Техническата спецификация -  Приложение № 1;

4.2. в параметър „Общи изисквания“, в „Минимални технически изисквания на 
възложителя“ са посочени допълнителни изисквания към оборудването: „да поддържа 
отворени стандарти за комуникация SIP и Н.323, да поддържа HTTPS, да поддържа BFCP 
(RFC 4582) протокол за споделяне на съдържание през втори видео канал, да поддържа 
SNMPv3, да поддържа разделителна способност за видео разговори 1080р/720р, да 
поддържа аудио кодеци: iSAC, iLBC, G.711, G722, G722.1, G.723.1, G.728, л G.729A/B“, 
които не са предвидени в Техническата спецификация -  Приложение № 1;

Видът и броят на несъответствията между Техническата спецификация -  
Приложение № 1 и Предложението за изпълнение на поръчката -  Образец № 3 
представляват нарушение при откриване на процедурата, което не може да бъде 
отстранено, без това да промени условията, при които е обявена процедурата.

За прилагането на чл. 110, ал. 1, т. 5 от ЗОП е необходимо наличието на две 
кумулативни предпоставки -  констатирано нарушение при откриването и п ювеждане на 
процедурата, при което нарушението не може да бъде отстранено, без да се променят 
условията при които е обявена процедурата на обществената поръчка.

Следва да се има предвид, че съгласно чл. 100, ал. 1 от ЗОП Възложителят може, по 
собствена инициатива или по искане на заинтересовано лице, еднократно да направи 
промени в обявлението, с което се оповестява откриването на процедурата, в поканатг за 
потвърждаване на интерес, в документацията за обществената поръчка и в описателния 
документ. Съгласно чл. 100, ал. 3 от ЗОП Възложителят изпраща за публикуване в РОП 
обявлението за изменение или допълнителна информация и решението, е което то се 
одобрява, в 14-дневен срок от публикуването в РОП на обявлението, с което jce оповестява
откриването на процедурата. Този срок е изтекъл и към настоящия момент 
не може да се възползва от тази възможност

възложителят

3



П. На основание чл. 43, ал. 1 от ЗОП тази заповед да се публикува в Профила i 
купувача на Министерството на транспорта, информационните технологии и съобщеният^, 
в електронната преписка с интернет адрес: https://www.mtitc.governnient.bg/pk/procedure/27 
и в Профил на купувача на ИА „Морска администрация“ с интернет адрер: 

http://www.appd-bg.org/site/wrap.php? 16.

Ш. На основание чл. 197, ал. 1, т. 7 от ЗОП заповедта може да бъде обжалвана пре!д 
Комисията за защита на конкуренцията в 10-дневен срок от публикуването й.

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ:

ЕааЪМтШ!
Ивайло ffittlklllffl Московски
Министър на транспорта, 
информационните технологии и съо&

https://www.mtitc.governnient.bg/pk/procedure/27
http://www.appd-bg.org/site/wrap.php

